Prefeitura de Carapicuíba

                                     Secretaria da Fazenda

                                    Departamento de Licitações e Compras

1
compras@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 - Ramal 5442

Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030 - Brasil

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO COMPOSTA PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO.

Processo nº. 46076/2022

Pregão Presencial nº 107/2022

Aos 07 (sete) dias do mês de novembro de 2022, às 10h30min, nas dependências da sala de

licitações, reuniram-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 1.564/21,

na Rua Joaquim das Neves, nº 211 – Vila Caldas, com a finalidade especifica de dar

continuidade ao Pregão Presencial supra, que tem por objeto o Registro de preços para

aquisição de kit de meia escolar, oriundo do Processo Administrativo supra.

Analisado o pedido de reconsideração apresentado pela licitante SANGELO INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE MEIAS LTDA – EPP, quanto à decisão exarada no Memo 1499/2022/SEME

de 11/11/2022, que resultou na reprovação do laudo apresentado pela empresa.

A Secretaria de Educação resolveu julgar como procedente os fatos alegados pela licitante

acima citada, onde diz que a composição da meia ofertada é 70,76% algodão, 26,84%

poliamida, 1,42% elastodieno e 0,98% elastano, informando ainda que, o elastodieno

acrescentado a composição (conforme licitante), é uma fibra para que aumentasse a

qualidade do produto, o tornando melhor que o solicitado pela descrição  do termo de

referência”.

Diante do exposto, a Secretaria de Educação APROVA a amostras e laudos, uma vez que o

item apresentado não interfere na qualidade, e nem causa prejuízos ao erário, desta forma,

fica a empresa SANGELO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MEIAS LTDA – EPP classificada

para o item do Edital do pregão supra.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião para a qual se lavrou esta ata, sem

emendas ou rasuras, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos , e

comunica que o resultado da presente reunião será publicado no Diár io Oficial do Estado.

Pregoeira e Equipe de Apoio

Eidmar Carnuta da Silva

Pregoeira

Diego Costa Chardua

Equipe de Apoio

Cleonice Dias de Sousa

Equipe de Apoio